Муниципа;rьное автономное общеобразовательЕое )цреждеЕие
<Средняя общеобразовательная школа Ns 1 с углубленньrм изучением

отдельньD( пред\,{етов lлrлени Б.С.Сlъорова>

прикАз

J Ч.о.t l).l ба

о внесении изменений в основные обр rоватеJIьные программы

На основании Письма Минобрнауки России от |4.12.2015 N9 08-2355 "о внесении
изменений в примерные основные образовательные программы" в соответствЕи с
решением федерального уrебно-методического объединения по общему образованию
(протокол от 28 октября 2015 г. JФ 3/15)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в осЕовную образовательнJТО прОГРа.ч{Му начального общего
образоваlия и осЕовн},ю образовательную программу основного общего образовЕlния в
части из)ценшI безопасного поведения Еа.железнодорожном транспорте в следуIощи9
разделы:

раздел 2 <Окружающий мирD и подраздела <Правила безопасной жизни> основной
образовательной программы начальЕого общего образоваrия,

раздел 1 <основы безопасности жизнедеятельностиD и раздел 2 <основы безопасности
жизнедеятельности) основной образовате,льной программы основного общего
образовапия.

{иректор В.В. Мельникова

Ns JZ

Приложение
к

20l бг,

измЕнЕния,
которые вносятся в основную образовательную программу

начального общего образования МАОУ (СОШ N9l)),
утверяценную приказом директора от l1.02.2015г. Л} 54

Раздел 2.2.2.5 кокружающий мир) подраздел кПравила безопасной жизни) дополнить
следующим содержанием:
Правила безопасного поведения на железнодорожном транспорте.